[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARROIO DO PADRE
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 2.521, DE 09 DE MAIO DE 2023.
(Autoria do Poder Legislativo)
Dispõe sobre a publicidade de informações relacionadas às emendas parlamentares e impositivas, que destinam recursos ao Município de Arroio do Padre/RS.
O Vice-presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre, RS, Sr. Adavilson Kuter Timm, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e após sanção tácita, promulgo a seguinte Lei.
Art. 1º O Poder Executivo fica obrigado a disponibilizar semestralmente, no site da Prefeitura de Arroio do Padre, informações relacionadas às emendas parlamentares e impositivas que destinam ou alocam recursos ao Município de Arroio do Padre/RS.
Parágrafo único. Sobre cada emenda parlamentar e emenda impositiva deve ser informado, no mínimo o(a):
I - autor;
II - valor;
III – data do recebimento do recurso;
IV - destinação dos recursos;
V- previsão de execução.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua promulgação.
Arroio do Padre, 09 de maio de 2023.
__________________________
Adavilson Kuter Timm
Vice-presidente
Câmara Municipal de Vereadores